Hae utique rationes pro aliqua expositione saltem brevi historiae ordinis fratrum Praedicatorum efficaciter militant. At nunc de

modo proponendi rem, id est de opportunitate compendii historiae ordinis quaestio oritur.

Brevitas quidem operis et ipsius historicae inspectionis circa res gestas ordinis nostri favet tum illis, qui in variis partibus historiae ordinis sunt periti, ut magis lineas generales et factorum inter se nexus prae multitudine singularium eventuum ac personarum percipiant, tum illis, qui instructionem de historia ordinis quaerunt, ut cognitionem ordinatam et systematicam historiae ordinis sibi acquirere possint.

Ceteroquin nemo ipsam necessitatem vel utilitatem compendiosae expositionis de historia dominicana infitatur. Imo in capitulo generali Venlonensi anno 1913 (p. 205, n. 191) non solum commissum fuit « r.mo magistro ordinis ut confici procuret ab aliquo ex nostris manuale historiae totius ordinis » verum etiam (ibid. p. 203, n. 183) ordinatum, « ut in quocumque studio ordinis instituatur lectiones de historia ordinis nostri ». Huic patrum capitularium voluntati et ordinis desiderio obsecundans r.mus p. Theissling ex anno 1921 cursum historiae ordinis in Collegio Angelico de Urbe (ut nonnisi studium nostrum primarium citetur) instituit et r.mus p. Paredes manuale historiae ordinis compilandum decrevit. Tandem r.mo p. Gillet ordinem gubernante, datum est Compendio huic lucem adspicere.

Quot et quantae difficultates in elaborando huiusmodi compendioso opere essent, nimis et sensi et sentio. Imprimis ex fine lucubrationis non tam ad ornate et copiose narrandum, quam ad bene informandum attendere debui. Si deinde ex una parte repetitiones vel ad idem argumentum allusiones plus una vice propter necessi-

tatem tractandae materiae inveniuntur, ex alia parte enumerationes nominum pro more promptuarii interdum datorum utpote a lectoribus amplius evolvendae evitari non potuerunt. Demum intensi, quos feci, conatus tum clare et distincte disponendi quaestiones diversas tum generalioris considerationis rerum, sapientem nullum effugient.

Id certe meriti Compendium praeiacens habet, ut non solum e serie velleitatum librariarum ad exhibitionem historiae brevis, universalis, fundatae ordinis Praedicatorum adducat sed etiam ipsum velut synthesis ad inspiciendum ac consulendum, imo tamquam dux addiscendarum rerum commodo cupidorum esse valeat.

Iis autem omnibus, qui me in libro conficiendo aut revisione ac consilio aut rei vel latinitatis correctione iuvarunt, maxime Antonino Mortier, Stephano Vallaro S. T. M., Ambrosio Bačić S. T. M., Hieronymo Wilms S. T. L., Bennoni Biermann S. T. D., ill. mo et r. mo d. no Blasio Verghetti, gratias ago. Atque ut quicumque lucubrationem hanc districte iudicaturi sint, verba praefationis huius et legant et benigne recolant, sincere exposco.